Ato da Presidência nº 005/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 3ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de fevereiro de
2022, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

007/2022

PL nº 5.420/2022

Projeto e Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

 Discussão e Votação da Emenda e da
Redação Final do PL nº 5.420/2022

24/01/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza  o  Poder  Executivo  a
conceder  auxílio  financeiro  à
Colônia de Pescadores e dá ou-
tras providências.

Ordinária

-

PLC nº 517/2021

Projeto e Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

  Discussão e Votação da Emenda e da
Redação Final do PLC nº 517/2021

31/01/2022
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a organização e atri-
buições  da  Controladoria  Interna
do Poder Legislativo, cria e altera
dispositivos da Lei nº 1.145, de 15
de maio de 1991, que dispõe sobre
a estrutura administrativa e funcio-
nal  da  Câmara  de  Vereadores  do
Município de Imbituba.

Ordinária

011/2022

PL nº 5.424/2022

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PL nº 5.424/2022

01/02/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza o Chefe do Poder Execu-
tivo Municipal a firmar Termo de
Cessão de Uso de Bem Móvel por
intermédio do Município de Imbi-
tuba e o Estado de Santa Catarina
através da Polícia Militar do Esta-
do de Santa Catarina,  e dá outras
providências.

Ordinária

012/2022

PL nº 5.427/2022

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PL nº 5.427/2022

07/02/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Ratifica o Protocolo de Intenções e
Autoriza o Ingresso do Município
de Imbituba no Consórcio Interfe-
derativo Santa Catarina – Cincatar-
na e dá outras providências.

Ordinária

Requerimento nº 001/2022 04/02/2022
Poder

Legislativo

Eduardo
Faustina da

Rosa

Requer  licença  sem  remunera-
ção, para tratar de assuntos par-
ticulares,  pelo  período  de  30
(trinta  dias),  iniciando  no  dia
01.04.2022  e  com  término  no
dia 30.04.2022.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 10 de fevereiro de 2022.

Elísio Sgrott Deivid Rafael Aquino
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Valdir Rodrigues
1º Secretário 2º Secretário